ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

РАЙОНА САНКТ-НЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУ Д

1Ъ.05.1.оХЪ № .

о  внесении изменений
в распоряжение администрации
Красносельского района
Санкт-Петербурга от 08.02.2023 № 308

АДМ-Ц1Я Красносельского р-на СПб
№ 7Э1-Р;202Э
ОТ 23.03.2023

1. Внести в распоряжение администрации Красносельского района
Санкт-Петербурга от 08.02.2023 № 308 «О распределении квот предоставления путевок
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления» изменения, изложив название
и пункты 6-8 приложения к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложит^ на заместителя главы
администрации Гавриленко Е.Н.

Глава администрации О.Е. Фадеенко

001270277848

П рилож ение
к р аспоряж ению  администрации

К расносельского района
С анкт-П етербурга

от О ^ . Л о 1 2 >

Распределение квот предоставления путевок в организации отдыха детей и молодежи
и их оздоровления в Красносельском районе Санкт-Петербурга на период с февраля

2023 года по январь 2024 года

№

п/п

Вид отдыха Период Категория детей Наименование
получателя квоты

путевок

Период
смены,
дней

Квота
путевок,

штук

6 Нестационарный отдых
в организациях отдыха

Лето Дети из спортивных
и(или)творческих

Г осударственное
бюджетное

12 13

детей и молодежи и их
оздоровления,

коллективов в случае
их направления

организованными

образовательное
учреждение

дополнительного
образования детей

Дом детского
творчества

Красносельского

13 14

осуществляющих
туристско-

краеведческие
мероприятия

14 21

группами в
организации отдыха
детей и молодежи и

их оздоровления

8 14

7

Нестационарный отдых
в организациях отдыха

Весна Дети из спортивных
и(или)творческих

Санкт-Петербурга 7 16

детей и молодежи и их
оздоровления,

коллективов в случае
их направления

организованными
группами в

организации отдыха

10 31

осуществляющих
спортивные

мероприятия

5 14

13 10

детей и молодежи и
их оздоровления

12 11

9 6

Лето Дети из спортивных
и(или)творческих

коллективов в случае
их направления

организованными
группами в

организации отдыха
детей и молодежи и

их оздоровления

9 61

15 36

10 38

16 62

12 20

14 42

”7 ! 81

5 8

Осень

Дети из неполных
семей и многодетных

семей

Дети из спортивных
и(или)творческих

коллективов в случае
их направления

организованными
группами в

организации отдыха
детей и молодежи и

их оздоровления

14

16

84

Отдых в лагерях
дневного пребывания,
создаваемых в период
школьных каникул на
базе государственных

образовательных
учреждений Санкт-

Петербурга, с
пребыванием детей в

дневное время и
обязательной

организацией их
питания

Лето
1-я смена

29.05.2023-
27.06.2023

2-я смена
29.06.2023-
27.07.2023

Дети, оставшиеся без
попечения
родителей;

дети-сироты;
дети-инвалиды, а

также лица,
сопровождающие
детей-инвалидов,

если такие дети по
медицинским
показаниям

нуждаются в
постоянном уходе и

помощи;
дети - жертвы

вооруженных и
межнациональных

конфликтов,
экологических и

техногенных
катастроф,

стихийных бедствий;
дети из семей

беженцев и
вынужденных
переселенцев;

дети, состоящие на
учете в органах
внутренних дел;
дети - жертвы

насилия;
дети из неполных

семей и многодетных
семей;
дети,

жизнедеятельность
которых объективно

нарушена в
результате

сложившихся
обстоятельств и

которые не могут
преодолеть данные

Государственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение школа

№54 Красносельского
района Санкт-

Петербурга

21

(1 смена)

Государственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение школа

№203
Красносельского

района Санкт-
Петербурга

21

(2смена)

110 путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

44
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

2 !

(1 смена)

70 путевки с
частичной

оплатой для
детей

работающих
граждан

30
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

180-путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

7 0 -
бесплатные
путевки для

детей J

обстоятельства льготных
самостоятельно или категорий
с помощью семьи;

дети из Г осударственное 21 70-путевки с
малообеспеченных бюджетное частичной

семей;
дети работающих

граждан;
дети, один

из родителей

общеобразовательное
учреждение школа

№219
Красносельского

района Санкт-
Петербурга

(1 смена)
оплатой для

детей
работающих

граждан

(законных
представителей)

30 -
бесплатные

которых является
добровольным

путевки для
детей

пожарным, сведения льготных
0 котором

содержатся в реестре
категорий

добровольных Г осударственное 21 115-путевки
пожарных не менее бюджетное

(1 смена)
с частичной

трех лет, дети, один общеобразовательное оплатой для
из родителей учреждение гимназия детей

(законных №271 работающих
представителей) Красносельского граждан

которых участвует
или участвовал
в проведении

района Санкт-
Петербурга имени

П.И. Федулова
4 0 -

бесплатные
специальной путевки для

военной операции (в детей
выполнении льготных

специальных задач)
на территориях

Украины, Донецкой
Народной

Республики и
Луганской Народной

Республики, в том
числе призваны на
военную службу по

мобилизации в
Вооруженные Силы

Российской

категорий

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение школа

№276
Красносельского

района Санкт-

21

(1 смена)

170-путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

Петербурга 9 0 -
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

Федерации в
соответствии с

Указом Президента
Российской

Федерации от
Г осударственное

бюджетное
21 90-путевки с

частичной
21,09.2022 № 647
«Об объявлении

общеобразовательное
учреждение школа (1 смена)

оплатой для
детей

частичной
мобилизации в

Российской

№285
Красносельского

района Санкт-

работающих
граждан

Федерации (далее- Петербурга
гражданин, который

50 -
бесп латные
путевки для

является(являлся)
участником
специальной

военной операции
либо призван на

детей
льготных

военную службу по категорий

мобилизации), а
также дети,
являющиеся
пасынками и
падчерицами

граждан, которые
являются (являлись)

участниками
специальной

военной операции.

21
(2смена)

35 путевки с
частичной

оплатой для
детей

работающих
граждан

15
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

г  осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа №291

Красносельского

21

(1 смена)

115 путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

района Санкт-
Петербурга

60
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

Государственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
щкола №385

Красносельского

21

(2смена)

100 путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

района Санкт-
Петербурга

55
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
щкола №394

Красносельского

21

(1 смена)

100-путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

района Санкт-
Петербурга

60 -
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
щкола №414

Красносельского

21 (1
смена)

45-путевки с
частичной

оплатой для
детей

работающих
граждан

.
.

31 -
бесплатные

района Санкт-
Петербурга

путевки для
детей

льготных
категорий

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
щкола Хо547

Красносельского
района Санкт-

Петербурга

21

(1 смена)

100-путевки
с частичной
оплатой для

детей
работающих

граждан

4 0 -
бесплатные
путевки для

детей
льготных
категорий

к распоряжению (приказу) от O Z  - й ~ 0 ^ ^  № '^ 3 'f
На согласова^ш©^^, .

I  сХ '
На рассмотрение

С П Р А В К А
О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА РАСПОРЯЖЕНИЯ, ПРИКАЗА, РЕШЕНИЯ КОЛЛЕГИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
(нужное подчеркнуть)

Наименование документа; «О внесении изменений в расноряжение администрации
Красносельского района Санкт-Петербурга от 08.02,2023 №3 08»

Наименование структурного подразделения, службы: Отдел образования
Ф.И.О. руководителя подразделения ^ М и т я е в а  О.П.
Отметка о согласовании со структурными подраздшениями администрации Красносельского
района, другими организациями, должностными лицами

Общий Отдел:
Ф.И.О.

(должность)
Дата

поступления
Дата

возврата
Краткое содержание
замечаний, подпись,

дата

Решение о
согласовании

(подпись, дата)
Н ачальник  О тдела
А ф о н ь к и н  Л .М .

Юридический Отдел:
Ф.И.О.

(должность)
Дата

постунлення
Дата

возврата
Краткое содержание
замечаний, поднись,

дата

Решение о
согласовании

(поднись, дата)
н ачальник О тдела

П а н о в а  А .И .

РАСПОРЯЖЕНИЕ PA30CJ][АТЬ:
Кому Кол-во экз. Кому Кол-во экз.

О тдел образован ия 2 П рокуратура 1

РАСПОРЯЖЕНИЕ РАЗОСЛАНО Л 3.03. Aj013

Поднись____

д ата

« » Ш 2023 г.